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SÆRLIGE  GUDSTJENESTER 2 

Konfirmationer i Skt. Lukas Kirke 

i perioden 4. maj – 20. maj 

 

Lørdag d. 4. maj kl. 9.30  

Viby Skole  

 

Søndag d. 5. maj kl. 9.30 

Frederiksbjerg Skole 7.KS 

 

Søndag d. 5. maj kl. 11.30 

Frederiksbjerg Skole 7.KP 

 

Lørdag d. 11. maj kl. 9.30 

Vorrevangskolen 

 

Lørdag d. 11. maj kl. 11.30 

Tranbjerg Skole 

 

Søndag d. 12. maj kl. 9.30 

Forældreskolen 7.Y 

 

Søndag d. 12. maj kl. 11.30 

Forældreskolen 7.Z 

 

Lørdag d. 25. maj kl. 9.30 

Tilst Skole + Vestergårdskolen 

 

Lørdag d. 25. maj kl. 11.30 

Læssøesgade Skole + Holme Skole m. fl. 

 

Pinsegudstjeneste i det fri 

Mandag d. 20. maj kl. 15.00 

 

Gudstjeneste for alle sanser – et fælles-

skab under åben himmel på tværs af ge-

nerationer med musik og bål. 

 

Gudstjenesten er i år om eftermiddagen 

pga. Royal Run.  

Ved gudstjenesten medvirker musiker Je-

sper Vinther, sognepræst Vibeke Houmøl-

ler, kirke- og kulturmedarbejder Maria 

Louise B. Sørensen og koret Guess What. 

 

Gudstjenesten finder sted i skoven ved 

Kalvehaven, populært kaldet Engen. Ind-

gang fra Skovbrynet over for Marselisborg 

Gymnasiums bagindgang. Der kan bestilles 

kirkebil til gudstjenesten. 

 

Medbring stole og tæpper til at sidde på. 

Kirkens caféstole stilles op til dem der har 

særligt brug for det. 

 

Medbring frokostkurven og vær med til at 

bage snobrød over bålet efter gudstjene-

sten. 

Regner det meget aflyses gudstjenesten - 

følg med på kirkens hjemmeside og face-

book.



KONCERTER 3 

Torvedagskoncerter 

Velkommen til et forår med Torvedags-

koncerter hver lørdag kl. 12 i marts og 

april. 

 

De populære 1⁄2 times koncerter byder igen 

på spændende og varierede programmer 

med topprofessionelle musikere. Kom in-

denfor og nyd rummet og musikken. 

 

Varighed 30 minutter.  

Gratis entré.  

 

Vel mødt. 

 

 

Lørdag d. 6. april kl. 12.00-12.30 

Johann Sebastian Bachs smukke Fløjtesona-

ter for tværfløjte og orgel.  

Kammermusikkoncert med dygtige stude-

rende fra Det Jyske Musikkonservatorium. 

 

Lørdag d. 13. april kl. 12.00-12.30 

 

Denne lørdag vil vores velsyngende Skt. 

Lukas Kantori synge forårskoncert for 

os under ledelse af Vibeke Astner. 

 

 

Lørdag d. 20. april kl. 12.00-12.30 

 

Danse for orgel. Organist Vibeke Astner 

spiller Jehan Alain's "Trois Danses". 

"Trois Danses" (Tre Danse) er en samling af 

tre korte orgelstykker af Jehan Alain (1911-

1940), der var en fransk komponist og or-

ganist. Alain er inspireret af komponister 

som Satie, Debussy og Messiaen og har væ-

ret indflydelsesrig inden for det 20. år-

hundredes franske orgelrepertoire. 

 

Lørdag d. 27. april kl. 12.00-12.30 

 
Forårets Torvedagskoncerter afsluttes med 

en dejlig kammermusikkoncert med den 

talentfulde pianist-studerende Anna-

Karina Heller Gjørup og et ensemble fra 

Det Jyske Musikkonservatorium. Pro-

grammet vil omfatte uddrag af Debussys 

klavertrio. De unge musikstuderende for-

bereder sig alle til deres kandidateksamen 

denne sommer. 

https://denstoredanske.lex.dk/Erik_Satie
https://denstoredanske.lex.dk/Claude_Debussy


KONCERTER 4 

Koncert med Gadekær og Kaika 

Fredag d. 19. april kl. 20.00 

Gadekærs musik får de allerbedste vilkår, 

når de 11 stærke kvindestemmer fra vo-

kalgruppen Kaika er med på scenen.  

 

I foråret 2023 udgav elektro-pop-duoen 

Gadekær deres debut-EP "Over Kæret," 

hvor Kaika også medvirkede. Nu forenes 

Kaika og Gadekær igen ved en stemnings-

fuld koncert, hvor musikken fortolkes gen-

nem korværker kombineret med synthesi-

zers, samples og trommemaskiner.  

 

Det bliver en koncert, der spænder fra in-

time øjeblikke til storladne momenter. 

 

Dørene åbner kl. 19.00. 

 

Billetter koster 75 kr. + gebyr og kan købes 

via link på sktlukaskirke.dk eller i døren. 

 

Brahms: Ein Deutsches Requiem 

Søndag d. 21. april kl. 17.00 

 

Chorus Aros & Løgumkloster Vokalen-

semble opfører Brahms: Ein Deutsches 

Requiem. 

 

Værket fra 1868 anses for at være et af 

Bramhs hovedværker og er i dag stadig et 

meget elsket korværk. Det består af 7 satser 

og strækker sig ud over det religiøse, idet 

det søger at tilbyde trøst på et universelt 

plan, snarere end at være begrænset til li-

turgiske eller kirkelige rammer. 

 

I denne opførelse for to kor, solister og to 

flygler skal vi høre sopran Kristine Mågård 

og baryton Mikkel Baungaard Thomsen.  

Dirigent er Dennis Christoffer Bang Fick. 

 

Billetter købes i døren, og publikum lukkes 

ind fra kl. 16.30. 

 

Entré: 100 kr. - studerende: 75 kr. 

 

 

 

 

https://tikkio.com/tickets/45343-gadekaer-x-kaika
https://tikkio.com/tickets/45343-gadekaer-x-kaika


KONCERTER 5 

Mesterkoncert: Cellist Jakob Kull-

berg og Aarhus Kammerorkester 

Onsdag d. 15. maj kl. 19.30-21.00 

 
Aarhus Kammerorkester og musikudval-

get i Skt. Lukas Kirke er gået sammen om 

en ny koncertrække.  

Under titlen ’Mesterkoncerter’ præsenteres 

førende, danske solister ved en række kon-

certer, hvor netop deres solistvirke er i cen-

trum. 

Den første koncert i rækken præsenterer 

cellist Jakob Kullberg i Schumanns cello-

koncert, samt i en musikalsk overraskelse, 

der afsløres under koncerten, af en lokal 

komponist. Som indledning spiller Aarhus 

Kammerorkester Beethovens ’Coriolan-

overture’. Jakob Kullberg er en ekstraordi-

nær dansk musiker, der med nysgerrighed 

og mod konstant både udforsker og udfor-

drer grænserne for sit instrument, sig selv 

og rollen som komponist/performer. Han 

er født i 1976 og blev i 2021 nomineret til 

Nordisk Råds Musikpris. 

Varighed: Ca. 90 minutter. 

Medvirkende: Cellist Jakob Kullberg, Aar-

hus Kammerorkester og dirigent Magnus 

Plejdrup. 

Billetter koster 125 kr./85 kr. (stud.) og kan 

købes via Ticketmaster. 

Claus Hempler solokoncert 

Lørdag d. 25. maj kl. 20.00 

Fredag d. 31. maj kl. 17.00 

Fredag d. 31. maj kl. 20.00 

 
Claus Hempler spiller tre udsolgte solo-

koncerter i Skt. Lukas Kirke. 

Siden udgivelsen af ”Kufferten Fuld Af 

Mursten” i 2019 har Claus Hempler optrådt 

for fulde sale over hele landet. Dog var det 

allerede som helt ung, at Claus Hempler 

slog sit navn fast som sanger i det succes-

ombruste band Fielfraz. Siden har han ud-

givet en håndfuld klart definerede solopla-

der, der gav ham ry som en af vores store, 

stildannende sangere og en musikernes 

musiker. Dog var det som om, at denne 

voksne, etablerede sanger sprang ud som 

helt nyt navn med udgivelsen i 2019. For 

første gang nogensinde skrev han på 

dansk, og det gav et helt nyt liv til musik-

ken. Sange som ”Jeg Drømmer Om En 

Sang”, ”Op” og ”Navnet Er Hempler” stre-

ames og spilles stadigt flittigt i radioen. 

 

Det er med udgangspunkt i de sange – 

samt nogle helt nye – at Hempler tager på 

soloturné i foråret 2024.  

 

Koncertstart kl. 20, døre åbner kl. 19.



BØRN OG FAMILIER I KIRKEN  6 

Drop in Børnesang 

Mandage kl. 16.15 – 17.00 

Der vil være fokus på både sansestimula-

tion, rytmik, fagtesange og bevægelse, når 

vi mødes i kirkerummet hver mandag.  

 

Sammen skal vi synge nyt og gammelt – 

salmer og sange. Vi sejler med Noa på det 

store hav, brøler som krokodiller og flyver 

som engle. Vi spiller på små instrumenter 

og stikker hovederne ned i spande. Vi ud-

forsker rummet og gemmer os under him-

len. Kom og vær med i børnevrimlen. 

 

Børnesang og salmeklang er for alle børn 

fra kravlealder op til 6-7 år. Det er muligt at 

deltage med søskende, der ikke lige falder 

inden for aldersgruppen. 

 

Medbring skridsikre indesko eller sokker 

med dupper, da gulvet er glat. 

 

Det er gratis at deltage, og der er ingen til-

melding. Ved spørgsmål kontakt præst og 

kulturmedarbejder Maria Louise Sørensen 

på malh@km.dk. 

Babysalmesang 

Mandage kl. 10.00-11.00 fra 8. april 

 
Så er der forårsbabysalmesang. 

Mandag d. 8. april kl. 10-11 starter et nyt 

forløb babysalmesang. 

 

Barnet skal ved opstart være mellem 2 og 6 

måneder gammelt. 

Babysalmesang foregår i kirkerummet.  

Sammen skal vi synge, lytte, sanse og dan-

se. Salmesangen kan skabe en unik kontakt 

mellem det lille barn og den voksne. Din 

stemme er en af de vigtigste i barnets liv; 

derfor er det ikke vigtigt, hvor godt du 

synger, men at du synger. 

Babysalmesang stimulerer barnets sanse-

motoriske, følelsesmæssige, sociale- og 

sproglige udvikling. Babysalmesang ind-

byder til nærvær og ro i en musikalsk 

ramme med salmer i centrum. 

Det er gratis at deltage i babysalmesang, 

men tilmelding er påkrævet via vores 

hjemmeside: sktlukaskirke.dk. 

Forårsholdet starter 8. april og 8 uger frem, 

pause 20. maj (2. pinsedag). 

 

Yderligere information fås ved præst og 

kulturmedarbejder Maria Louise Bøg Sø-

rensen ved henvendelse på malh@km.dk. 



BØRN OG FAMILIER I KIRKEN  7 

Kravleriet – 

Nyt tilbud til fædre på barsel 

Start: Onsdag d. 10. april kl. 9.30-11.30 

 

Vi inviterer fædre på barsel og deres tum-

linger indenfor i Kravleriet i Skt. Lukas 

Kirke.  

Over fire onsdage i tidsrummet 9.30-11.30 

omdanner vi sognehuset til Kravleriet, 

hvor I og jeres små kan komme og være 

sammen med andre fædre og børn. 

Vi har planlagt en formiddag med rytmik, 

leg og madinspiration. Vi vil spise sammen 

og hver gang lave en ny sund og lækker 

børnesnack til ungerne at gå på opdagelse 

i, så madmodet blive udfordret. Har du lyst 

til at møde andre fædre på barsel, snakke, 

dele erfaringer, få ny inspiration til mad- 

og legeoplevelser og lade nogen andre stå 

for kaffe og formiddagsboller, så tilmeld 

dig Kravleriet. 

Vi ser frem til fire onsdage med leg, fælles-

skab og mad. Der er plads til max 8 børn.  

 

I Skt. Lukas Kirke har vi høje stole, puslefa-

ciliteter og rigeligt kaffe på kanden. 

Har du spørgsmål så skriv endelig til Lær-

ke på lukaskirke@gmail.com. 

 

Tilmelding via sktlukaskirke.dk. 

Børne-fællessang fra 

”Højskolesangbogen for børn” 

Mandag d. 29. april kl. 17.30-18.15 

Mandag d. 27. maj kl. 17.30-18.15 

 

Nyt fællessangstilbud for børnefamilier! 

 

En aften om måneden mødes vi og synger 

af hjertens lyst fra Højskolesangbogen, men 

det er desværre altid lidt over sengetid, 

hvis man er et barn, der skal op og i skole 

dagen efter. Derfor vil vi som noget nyt 

gerne invitere børn og deres venner og 

forældre og bedsteforældre til at komme og 

synge fællessang fra den nye, fine udgave 

af ”Højskolesangbogen for børn” sammen 

med os. 

 

Vi synger en mandag om måneden. 

 

Håber I har lyst til at synge med! 

 

 

 

 

 

 



ARRANGEMENTER 8 

DR-gudstjenesterne på TV 

Søndag d. 31. marts kl. 10.00 på DR. 

 

 

 

 

Tusind tak til alle jer der deltog i optagel-

serne til DR-gudstjenesterne. 

 

Første gudstjeneste vises Påskesøndag d. 

31. marts.  

Påskedags gudstjenestens tema: Tvivlen er 

din bedste ven foldes ud af sognepræst Vi-

beke Houmøller. Musikken til gudstjene-

sten leveres af organist Vibeke Astner, 

trompetist Henrik Rønnow og Skt. Lukas 

Kantori Dagens gæst er musiker og sang-

skriver  Karl Kristian Thuesen.  

Gudstjenesten tager udgangspunkt i den 

tvivl, der kan følges tæt med troen. For der 

findes ting, vi hverken kan forklare eller 

være fuldstændig sikre på.  

Vært: Sofie Østergaard. 

 

De næste tre gudstjenester sendes på DR: 

 

 7. april kl. 10.00 

1. søndag efter påske – Jazzgudstjeneste. 

Musik: Jazzmusikerne Pojken Flensborg, 

Hans Mydtskov og Torben Bjørnskov. 

Gæst: Meteorolog og studievært Lone Seir. 

 

14. april kl. 10.00 

 2. søndag efter påske. 

Musik: organist Vibeke Astner, trompetist 

Henrik Rønnow og Skt. Lukas Kantori. 

 

 

Gæst og kunstner under gudstjenesten: 

kunstmaler Erik Lindberg. 

 

21.april kl. 10.00 

3. søndag efter påske. 

Musik: Lars Lilholt, pianist Kristian Fogh, 

korsanger Lærke Lilholt 

Gæst: Museumsinspektør på Nationalmu-

seet, arkæolog og forfatter Jeanette Var-

berg. 

 



ARRANGEMENTER 9 

Kræftens Bekæmpelses 

Landsindsamling 

Søndag d. 7. april kl. 10.00-14.30 

 
Menighedsrådsmedlem Hans Christian 

Ploug er indsamlingsleder for Kræftens 

Bekæmpelses Landsindsamling på Frede-

riksbjerg, der huses af Skt. Lukas Kirke. 

 

Den 7. april sættes der fokus på kræftsa-

gen. 

1 ud af 3 danskere under 75 år får kræft, og 

resten bliver pårørende. Gå med og bliv en 

del af fællesskabet for et liv uden kræft - 

det nytter. 

Alle der er involveret i Landsindsamlingen 

har en væsentlig andel i Kræftens Bekæm-

pelses indsats inden for forskning, fore-

byggelse og patientstøtte – en indsats, der 

skaber håb og redder liv. 

Du kan samle ind alene eller med din fami-

lie, venner eller lige dem du har lyst til og 

det tager kun 3 timer at gøre en forskel som 

indsamler. 

Tilmeld dig ved at kontakte Hans Christian 

på ploughans@gmail.com eller 2861 4091 

eller gå ind på cancer.dk/indsamling.  

Du får udleveret din indsamlingsbøsse og 

din rute i Lille Krypt. Der vil være skilte, 

der viser vej. 

 

Salmesangsmaraton 

Mandag d. 8. april kl. 11.30-12.30 

Mandag d. 22. april kl. 11.30-12.30 

Mandag d. 13. maj kl. 11.30-12.30 

Mandag d. 27. maj kl. 11.30-12.30 

 

Maratonsalmesangen fortsætter! 

Salmebogen har hele 791 sange, der på 

hver deres måde musikalsk og poetisk un-

derstøtter og passer til højtider, stemnin-

ger, begivenheder og årets gang. For et par 

år siden fejrede denne gamle sag af en 

sangbog hele 450 år iblandt os!  

 

Kom og vær med, når præst Vibeke Hou-

møller og kirke- og kulturmedarbejder 

Lærke Hansen har sat sig for at blive kloge-

re på salmebogen. Vi drak bobler og run-

dede halvdelen af Salmebogen i oktober, 

men der er heldigvis stadig lang vej til nr. 

791 ”Når mørket jorden blinder”.  

 

Kom og syng med, når vi fortsætter vo-

res salmesangsmaraton - og der er selvføl-

gelig også kaffe og småkager.  

 

Vi synger som udgangspunkt i kirkerum-

met. 



ARRANGEMENTER 10 

 

SU-middag – mad i fællesskab 

Torsdag d. 11. april kl. 18.00 

Torsdag d. 16. maj kl. 18.00 

 

SU-middag i Skt. Lukas Kirke for alle un-

ge og studerende. 

• Vi spiser grønt og økologisk. 

• Vi serverer kaffe og dessert. 

• Du kan købe øl/vand/vin. 

•  Maden er billig. 

 

PRIS: 15,00 kr. for mad, kaffe og te. Øl og 

vand 10,00 kr. Vand fra hanen er gratis         

 

HVOR:  Skt. Lukas Kirke, Sankt Lucas Kir-

keplads 1, 8000 Århus.  

 

TILMELDING: Sms eller ring til Maria 

Louise på 29 66 61 64 eller send en mail til 

malh@km.dk senest dagen før kl. 18. 

 

 

Vi ses!  

Fernisering:  

kunstfotograf Jeppe Zabel 

Søndag d. 14. april kl. 13.30-15.00 

 

Skt. Lukas Kunstforening holder fernise-

ring i sognehuset med kunstfotograf Jep-

pe Zabel. 

 

Jeppe Zabel fortæller om sig selv: 

"Jeg har fotograferet i mere end 20 år og mine 

foretrukne motiver er: skygger, lysets refleksio-

ner i vandet og naturen generelt. I mine foto-

grafier lægger jeg meget vægt på lysets farvespil 

og den kompositoriske symmetri. Jeg har dertil 

en forkærlighed for makrofotografi, fordi jeg via 

dette kan vise nogle detaljer, man ikke normalt 

ville kunne se.  

Jeg har desuden en portrætfotografisk virksom-

hed. Se mere på zabelfoto.dk.  

Jeg har udstillet mine værker i mere 

end 100 kunstforeninger, kulturhuse og galleri-

er i løbet af de sidste 20 år; blandt andet på Det 

Kongelige Bibliotek og hos Gallerie Lorien.  

 

Se mere på www.jeppezabel.com. 

 

Udstillingen kan ses frem til 1.6. 

Kunstneren vil være til stede ved fernise-

ringen og fortælle om sine værker. 

Der er gratis adgang. 



ARRANGEMENTER 11 

Generalforsamling i 

Menighedsplejen 

Torsdag d. 18. april kl. 17.00 

 
Menighedsplejen i Skt. Lukas Kirke af-

holder sin årlige generalforsamling. 

 

Det foregår i lille krypt torsdag den 18.april 

kl. 17.00. 

 

Kom og vær med og hør nærmere om, 

hvad Menighedsplejens arbejde går ud på. 

Indkomne forslag skal afleveres til: Skt. 

Lukas Kirkes kontor eller mailes til: 

slk.menighedsplejen@gmail.com - senest 

den 08.april 2024. 

 

Dagsorden til generalforsamlingen kan af-

hentes i sognehuset fra 01.april 2024. 

Menighedsplejen er involveret i forskellige 

sociale og diakonimæssige opgaver i Skt. 

Lukas Sogn. Midlerne kommer bl.a. 

fra donationer og indsamlinger ved guds-

tjenester. 

 

 

 

 

 

 

Fællesspisning 

Torsdag d. 18. april kl. 17.30 

Torsdag d. 30. maj kl. 17.30 

 
Mad smager bedre sammen med andre. 

 

Har du lyst til at møde nye mennesker eller 

lave noget hyggeligt med dem, du allerede 

kender? Her er plads til alle, og du kan 

komme alene eller sammen med venner, 

naboer eller familie.  

 

Vi garanterer lækker mad og hyggelige, 

uformelle rammer. Hvis vi har lyst, synger 

vi også et par fællessange fra højskolesang-

bogen. 

 

Pris 50 kr. for mad, 10 kr. pr. glas vin, 5 kr. 

for øl/vand. 

 

Tilmelding til Lærke Hansen på  

lukaskirke@gmail.com el. 2693 9187  

senest dagen før kl. 12. 

 

 

 

 

 

 



ARRANGEMENTER 12 

Fællessang fra højskolesangbogen 

Tirsdag d. 23. april kl. 19.30-21.30 

 
Kom og lær den nyeste højskolesangbog 

at kende sammen med os.  

 

Den er fyldt med de skønneste sange – bå-

de gamle og nye – kendte og ukendte. 

 

Den glæder vi os til fortsat at dykke ned i 

sammen med jer! Derfor inviterer vi igen til 

fællessang, hvor vi synger sammen og ud-

forsker den nye danske sangskat.  

 
Kirke- og kulturmedarbejder Lærke Han-

sen og præst Vibeke Houmøller introduce-

rer os for nogle af de nye sange, og der vil 

også blive rig mulighed for at ønske alle 

jeres yndlingssange fra hele højskolesang-

bogen. 

Take Away hveder og kormusik 

Torsdag d. 25. april kl. 15.00-17.00 

 

Optakt til Store Bededag.  

 

Kl. 15-17 er der atter gratis take away hve-

der i eftermiddagssolen med hilsen fra Me-

nighedsplejen. Det foregår ved området 

omkring Kirkebænken udenfor kirken.  

 

Der vil også være dejlige forårstoner fra 

vores skønne børne- og ungdomskor Aar-

hus Pigekantori under ledelse af Kristine 

Tjørnholm. Børnene vil synge dejlige dan-

ske forårssange fra Kirkebænken udenfor 

kirken. 

 

Kom forbi og nyd en dejlig forårsstund un-

der kastanjetræerne på din vej forbi kirken. 

 

 
 



ARRANGEMENTER 13 

Fælles om litteraturen 

Torsdag d. 23. maj kl. 19.00-20.30 

Torsdag d. 27. juni kl. 19.00-20.30 

 
Har du lyst til at mødes om litteraturen?  

Så kom forbi Skt. Lukas Kirke. Sammen vil 

vi fordybe os i litteratur og samtale om lit-

teratur faciliteret af Anja Lunderskov, der 

er cand.mag. i litteratur og helt vild med 

det rum, en fælles læseoplevelse kan skabe.  

 

Deltagelse kræver ingen forudgående for-

beredelse, litterære kundskaber eller kend-

skab til de læste tekster, da vi læser tek-

sterne sammen på stedet. Læseguiden læ-

ser teksterne højt i langsomt tempo, så vi 

har tid til at nærlæse og opfatte forskellige 

ting i teksten. Samtalen om teksten tager 

udgangspunkt i de følelser og tanker, der 

opstår, mens vi læser og lytter. På den må-

de baserer vores fælles læsning sig på den 

enkeltes læseoplevelse og de livserfaringer, 

vi hver især bringer ind i samtalen om tek-

sten. Når vi taler om litteraturen, er alt, 

hvad teksten får os til at tænke og føle vel-

komment. 

Tilmeld dig til læsegruppe-arrangementet 

ved at skrive en mail til kirke- og kultur-

medarbejder Lærke Hansen 

 på lukaskirke@gmail.com senest dagen før. 

Orienteringsmøde om MR-valg 

Tirsdag d. 14. maj kl. 19.30-21.00

 

 

Hvad sker der i din lokale kirke? Det kan 

du selv være med til at bestemme. 

Kom til offentligt informationsmøde om 

efterårets menighedsrådsvalg, og bliv klo-

gere på om det kunne være noget for dig at 

stille op til menighedsrådet i Skt. Lukas 

Kirke. 

Menighedsrådet varetager en bred vifte af 

opgaver, fra vedligeholdelse af bygninger 

over personaleledelse til planlægning af 

store arrangementer for menigheden. Dette 

giver mulighed for at udfolde forskellige 

talenter og opnå erfaring inden for forskel-

lige områder.  

Menighedsrådet er et nærdemokrati - et af 

de få tilbageværende i vores samfund. Her 

kan du påvirke dit lokalsamfund, lave 

samarbejder på tværs og styrke fællesska-

bet, der hvor du bor. 

Vi glæder os til at se dig, høre dine gode 

ideer og fortælle meget mere om, hvor 

spændende det er at være en del af menig-

hedsrådet i Skt. Lukas Kirke. 

Vi serverer øl/vand og kirkekaffe.
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Kunst på gåben: Mette Rix 

Søndag d. 26. maj kl. 13.30 

 
Søndag den 26. maj tager kunstforeningen 

på besøg hos kunsthåndværker Mette Rix. 

 

Vi mødes i Sognehuset kl. 13.30 (bemærk 

tidspunktet) og går til Banegårdspladsen, 

hvor vi tager bus 23 kl. 14.10. Hvis man 

kommer direkte, mødes vi på adressen kl. 

14.30. 

Mette Rix er uddannet på Kunsthåndvær-

kerskolen i Kolding med speciale i unika-

tekstiler. De seneste år har hun været opta-

get af linoleumssnit og tryk på forskellige 

materialer –papir, silke og glas. 

Selv siger Mette Rix: ”Jeg arbejder med 

Stregen i et direkte afsæt, og jeg arbejder 

med motiver fra blomsternes verden i en 

dialog indadtil og en fortælling til beskue-

ren med en grundlæggende hyldest til li-

vet.” 

 

Prisen er 30 kr. for medlemmer, og som 

vanligt kan man tage en ven med for 50 kr.  

Vi får kaffe og kage og hører en dygtig 

kunsthåndværker fortælle om sit arbejde. 

Tilmelding til Lisbeth Fagernes Berthelsen 

på mail lisbethfagernes@hotmail.com eller 

på SMS på 29275570. 

Natkirke 

Torsdag d. 4. april fra kl. 19.00 

… når stilheden gør en forskel 

 

Natkirke i Skt. Lukas Kirken er åben fra 

kl. 19.00 – 22.30.  

 

Gennem aftenen vil der være levende mu-

sik og en café med gratis kaffe og te. 

 

Kl. 21.00: Nadverandagt 

 

Kl. 22.30: Aftenbøn 

 

Sådan kan du bruge Natkirken: 

 

• Du kan komme når som helst i løbet 

af aftenen og blive så længe, som du 

vil. 

• Du kan deltage i de faste program-

punkter eller lade være. 

• Du kan tænde et lys, skrive en bøn, 

finde stilhed til eftertanke … 

• Du kan drikke en kop kaffe og få en 

snak med en frivillig eller en præst.
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Sanselig gudstjeneste 

Tirsdag d. 2. april kl. 19.30-21.00 

Tirsdag d. 29. april kl. 19.30-21.00 

 
Præst Maria Louise Bøg Sørensen og kir-

ke- og kulturmedarbejder samt yogain-

struktør Lærke Hansen holder sanselig 

gudstjeneste. 

 

En gudstjeneste for både sjæl og krop.  

 

Med udgangspunkt i bevægelse, bøn, rolig 

musik og bibelske tekster vil vi mødes til 

en gudstjeneste, der udfordrer sanserne, 

fysikken og sindet. Kroppen afspændes og 

vi lukker op for hele sanseapparatet med 

dybe åndedræt, bøn og blide bevægelser. 

 

Kom i behageligt tøj, du kan bevæge dig 

frit i og som passer til vejret – kirkens tem-

peratur afhænger af vind og vejr.  

 

Vi har yogamåtter og tæpper du kan låne. 

 

 

Bibelmeditation - måske er det 

noget for dig? 

 
Drømmer du om at være med i en medita-

tionsgruppe med fælles fordybelse i ud-

valgte tekster fra Bibelen?  

 

Så er her en mulighed. Vi har allerede 2 

grupper ved kirken, men arbejder nu på at 

danne en gruppe mere af 6-8 mennesker, 

som igennem stilhed og samtale har lyst til 

at udforske Bibelteksternes budskab til 

mennesker i dag. 

 

Det kræver ingen forudsætninger at være 

med. Man behøver ingen viden om eller 

erfaring med at læse i Bibelen. Det handler 

alene om at være til stede og gennem en 

meditativ læsning af Bibelteksterne at 

overveje, hvad Bibelens ord siger os per-

sonligt, dér hvor vi hver især er i livet. 

 

Hvis du er interesseret så kontakt sogne-

præst Vibeke Houmøller 

på vhk@km.dk eller tlf. 20 12 40 08. 
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Hvem er Menighedsplejen? 

Menighedsplejen samler midler ind til at 

varetage sociale opgaver i sognet. 

Vi uddeler midler til blandt andet: 

 

Jule- og feriehjælp 

 

Kirkekaffe på lokalcentrene 

 

Jule- og forårsmiddage for “Det Blå Sted” 

 

Deltagelse i begravelser og bisættelser 

uden pårørende 

 

Julefrokost for de ældre i sognet. 

 

Hvedeuddeling til Store Bededag. 

 

Køb Basarkredsens fine håndværk 

Vi strikker og broderer også på bestilling. 

Det er muligt at købe Basarkredsens smuk-

ke håndarbejde. Alt i lækkert børnestrik: 

Vanter, huer, halstørklæder, trøjer, kjoler, 

veste og futter. Perfekt til børnebørnene 

eller barselsgaven til den nyfødte.  

Vi strikker også gerne til 

voksne. Har du garn og møn-

ster omdanner vi det til lige 

det, som du drømmer om. 

Har du et ønske om en brode-

ret pude, som du har set i et blad, eller en 

sag i lige de farver, der passer til din sofa? 

Så kig forbi en torsdag og lad os tage en 

snak om det, som vi skal lave for dig. 

 

Basarkredsen mødes i Sognehuset. 

Kl. 13.30 første og tredje torsdag i måne-

den, men holder sommerferie fra torsdag 

den 16.maj til torsdag den 15.august. 

Bliv en del af Basarkredsen 

Har du lyst til at deltage i det frivillige 

arbejde? Så kom og vær med! 

 

Vi er nogle raske unge damer, som er ble-

vet ældre. De fleste af os er pensionister. 

Vi mødes to gange om måneden, hvor vi 

nørkler med forskelligt håndarbejde. Vi 

begynder altid med en kop kaffe/te og et 

stykke brød og får os en snak om, hvad vi 

har lavet siden sidst.  

 

Kom og nørkl med. Basarkredsen skaffer 

materialerne, og alt hvad vi fremstiller bli-

ver solgt i løbet af året eller på vores årlige 

Novembermarked. Overskuddet går til 

Menighedsplejens vigtige arbejde i sognet. 

 

Har du lyst til at lave lidt håndarbejde 

hjemme hos dig selv, hører vi gerne fra dig. 

Vi kommer gerne hjem til dig med de øn-

skede materialer.  

 

Kontakt: 

Hedvig Jørgensen på tlf. 8629 0570 

el. Lillian Østrup på mail:  

basarkredsen@gmail.com.  

 

OBS! Alle Basarkredsens indtjente penge 

går ubeskåret til Menighedsplejens vigti-

ge arbejde for de svage i sognet fx via ju-

le- og feriehjælp og støtte til værestedet 

Det Blå Sted.
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APRIL 18 

Man. 01. 10.00 Vibeke Houmøller, 2. Påskedag – Kirkekaffe 

Tir. 02. 19.30 Sanselig påskegudstjeneste i kirkerummet 

Tor. 04. 13.30 Basarkredsen 

 19.00 Natkirke 

Lør. 06. 12.00 Torvedagskoncert: Bach for tværfløjte og orgel 

Søn. 07. 10.00 Martin Bendixen Rønkilde, 1. s. e. påske – Kirkekaffe 

 10.00 Kræftens Bekæmpelses landsindsamling 

Man. 08. 10.00 Babysalmesang – sæsonstart 

 11.30 Salmesangsmaraton 

16.15 Drop In Børnesang 

Ons. 10. 09.30 Kravleriet – nyt tilbud til fædre på barsel  

Tor. 11. 18.00 SU-middag 

Lør. 13. 12.00 Torvedagskoncert: Forårskoncert med Skt. Lukas Kantori 

Søn. 14. 10.00 Vibeke Houmøller, 2. s. e. påske – Kirkekaffe 

 13.30 Skt. Lukas Kunstforening: Fernisering med Jeppe Zabel 

Man. 15. 16.15 Drop In Børnesang 

Tir. 16. 18.00 Menighedsrådsmøde 

Ons. 17. 09.30 Kravleriet 

Tor. 18. 13.30 Basarkredsen 

 17.00 Generalforsamling i Menighedsplejen 

 17.30 Fællesspisning for voksne 

Fre. 19. 20.00 Koncert med Gadekær og Kaika 

Lør. 20. 12.00 Torvedagskoncert: Danse for orgel v. Vibeke Astner 

Søn. 21. 10.00 Vibeke Houmøller, 3. s. e. påske – Kirkekaffe 

 17.00 Koncert: Brahms - Ein Deutches Requiem 

Man. 22. 11.30 Salmesangsmaraton 

16.15 Drop In Børnesang 

Tir. 23. 19.30 Fællessang fra Højskolesangbogen 

Ons. 24. 09.30 Kravleriet 

Tor. 25. 15.00 Take away hveder og kormusik 

19.00 Fælles om litteraturen 

Lør. 27. 12.00 Torvedagskoncert: Pianist Anna Karina Gjørup + ensemble  

Søn. 28. 10.00 Martin Bendixen Rønkilde, 4. s. e. påske – Kirkekaffe 

Man. 29. 16.15 Drop In Børnesang 

 17.30 Børne-fællessang fra Højskolesangbogen for børn 

 19.30 Sanselig gudstjeneste  

 



MAJ 19 

Ons. 01. 09.30 Kravleriet 

Tor. 02. 13.30 Basarkredsen  

Lør. 04. 09.30 Janne Thomsen, Konfirmation Viby Skole 

Søn. 05. 09.30 Vibeke Houmøller, Konfirmation Frederiksbjerg Skole 7.KS 

 11.30 Vibeke Houmøller, Konfirmation Frederiksbjerg Skole 7.KP 

Man. 06. 16.15 Drop In Børnesang 

Lør. 11. 09.30 Maria L. B. Sørensen, Konfirmation Vorrevangskolen  

 11.30 Maria L. B. Sørensen, Konfirmation Tranbjerg Skole 

Søn. 12. 09.30 Janne S. Thomsen, Konfirmation Forældreskolen 7.Y 

 11.30 Janne S. Thomsen, Konfirmation Forældreskolen 7.Z 

Man. 13. 11.30 Salmesangsmaraton 

 16.15 Drop In Børnesang 

Tir. 14. 19.30 Orienteringsmøde om MR-valg 

Ons. 15. 19.30 Mesterkoncert med cellist Jakob Kullberg og Aarhus Kammerorkester 

Tor. 16. 13.30 Basarkredsen 

 18.00 SU-middag 

Søn. 19. 10.00 Martin Rønkilde, Pinsedag – Kirkekaffe 

Man. 20. 15.00 Pinsegudstjeneste i det fri 

Tir. 21.  18.00 Menighedsrådsmøde 

Tor. 23.  19.00 Fælles om litteraturen 

Lør. 25. 09.30 Maria L. B. Sørensen, Konfirmation Tilst Skole + Vestergårdsskolen 

 11.30 Maria L. B. Sørensen, Konfirmation Læssøesgade Skole + Holme Skole  

 20.00 Claus Hempler solokoncert - udsolgt 

Søn. 26. 10.00 Vibeke Houmøller, Trinitatis – Kirkekaffe 

 13.30 Kunst på gåben – Mette Rix 

Man. 27.  11.30 Salmesangsmaraton 

 16.15 Drop In Børnesang 

 17.30  Børne-fællessang fra Højskolesangbogen for børn 

Tor. 30. 17.30 Fællesspisning for voksne 

Fre. 31.  17.00 Claus Hempler solokoncert – udsolgt 

 20.00 Claus Hempler solokoncert – udsolgt 

 

 

Skt. Lukas Kirke er certificeret som Grøn Kirke, og vi bestræber os på at træffe bære-

dygtige og miljørigtige valg i vores daglige arbejde. Derfor er denne  

kirkefolder selvfølgelig trykt på miljømærket papir. 

 



KONTAKT 20 

Kirkebogsførende sognepræst  

Martin Bendixen Rønkilde 

6120 3039  

mrd@km.dk 

 

Sognepræst Vibeke Houmøller 

Tlf. 2012 4008 

vhk@km.dk 

Træffes efter aftale (undt. fredag) 

 

Præst Janne Sneistrup Thomsen 

Tlf. 2335 1766 

jast@km.dk 

 

Præst og Kirke- og kulturmedarbejder 

Maria Louise Bøg Sørensen 

Tlf.: 2966 6164 

malh@km.dk 

 

Kirke- og kulturmedarbejder + 

Kommunikationsansvarlig 

Lærke Lilholt Hansen 

Tlf.: 2693 9187 

lukaskirke@gmail.com 

 

Organist Vibeke Astner 

Tlf. 2424 1322 

vias@km.dk 

 

Menighedsplejen v. Lilian Tyrsted 

Tlf. 2979 7488  

lilian@tyrsted.dk 

 

 

 

 

 

Kirkekontoret – Skt. Lucas Kirkeplads 1 

Kontortid:    mandag-onsdag, fredag kl. 9-13 

                      torsdag 12-16 

Telefontid: mandag–onsdag, fredag 

 kl. 9-12 

torsdag kl. 12-16 

Tlf.: 3012 4278 

sanktlukas.sognaarhus@km.dk 

 

Kirketjenerkontoret 

Tlf.: 2966 6168  

kirketjener.sktlukas@gmail.com 

 

Korleder 

Kristine Poulsgaard Tjørnholm 

4095 5966 

krispoul@gmail.com 

 

Menighedsrådet v/ Karen Haugstrup 

Lindevej 23, 8260 Viby J 

Tlf.: 2336 1375 

karen@haugstrupmail.dk 

 

Kirkens hjemmeside: 

www.sktlukaskirke.dk 

 

Kirken på Facebook: 

www.facebook.com/sktlukaskirke 

 

Kirken på Instagram: 

@skt.lukaskirke 
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